
91DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XV Nº033  | FORTALEZA, 15 DE FEVEREIRO DE 2023

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 14.003/2023–TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú torna público que às 09:00 (nove) horas ao dia 08 (oito) de março de 2023, na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Avenida  Durval Tomaz de Souza Nº 150, Conjunto Jereissati I, nesta cidade, receberá documento de habilitação e propostas de 
preços, para a realização de licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, tombada sob o n° 14.003/2023-TP, que versa acerca da 
contratação de empresa visando a ampliação e reforma do CIRM – Centro Integrado de Reabilitação de Maracanaú, tudo conforme especificações contidas 
no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste  Aviso, 
no horário de 08:00 às 14:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168. Maracanaú, Ceará, em  14 de fevereiro 
de 2023. Anderson Gazetta de Sousa – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Caucaia – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 2023.02.10.02-SETCULT. Tipo: Menor Preço. Data 
e Local de recebimento dos envelopes: 03 de março de 2023, às 09h00min, no Departamento de Gestão de Licitação, localizado na Av. Coronel Correia, 
nº 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. Objeto: contratação de empresa especializada para elaboração de projeto executivo de restauração, conservação e 
modernização da Antiga Casa de Câmara e Cadeia de Caucaia, conforme anteprojeto, por intermédio da Secretaria de Turismo e Cultura. Cópia do Edital: 
Endereço acima, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min, ou no site: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.
br. Caucaia/CE, 14 de fevereiro de 2023. Wagner Vieira Vidal - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 005/2023. A Presidente da Comissão de Licitação 
de Canindé-CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 06 de Março de 2022 às 11h, na sede da Comissão de Licitação 
da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, S/N, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na 
modalidade Tomada de Preços nº 005/2023, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para recuperação de uma passagem molhada no Distrito 
de Bonito no Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos, Projeto Básico e Composições, o qual encontra-se 
disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 13h30min. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comissão torna público que no próximo dia 03 de Março de 2023 às 09:00 
horas, estará abrindo Pregão Presencial Nº 2023.02.14.1, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de locação de conjunto gerador e 
dosador de solução oxidante a base de hipoclorito de sódio, peróxido de hidrogênio e outros agentes bactericidas a partir da dissociação eletrolítica do cloreto 
de sódio (sal de cozinha), de responsabilidade do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. O edital encontra-se 
a disposição nesta Prefeitura ou nos sites: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou www.irapuanpinheiro.ce.gov.br. Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 
14.02.2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. O Município de Deputado Irapuan Pinheiro torna público o Extrato do Termo 
de Adjudicação e Homologação, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas da 
Betânia do Município de Deputado Irapuan Pinheiro, conforme Convênio Nº 323/2022 - Processo Nº 04777689/2022 -  MAPP 2004 - SOP, na modalidade 
Tomada de Preços Nº 2022.08.29.1 - TP, em favor da empresa: Construtora Vipon EIRELI, inscrita no CNPJ nº 34.631.462/0001-29, vencedora pelo valor 
global de R$ 517.036,79 (quinhentos e dezessete mil, trinta e seis reais e setenta e nove centavos). Deputado Irapuan Pinheiro (CE), 08 de fevereiro de 
2023. Weslley Dagner Pinheiro - Secretário de Infraestrutura e Transportes.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação – Tomada de Preços nº 2023.02.14.1. A Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação da Câmara Municipal de Missão Velha, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: 
Contratação de serviços técnico especializados de acompanhamento e fiscalização das ações voltadas ao atendimento a Lei Complementar 131/2009 – Lei 
da Transparência, junto a Câmara Municipal de Missão Velha/CE. Data e Horário da Abertura: 03 de março de 2023, às 08:00 horas. Informações: Sala da 
CPL, situado na Sede da Câmara Municipal na Rua Padre Cícero, s/n, Centro, Missão Velha/CE. Fone (88) 3542-1116. Missão Velha/CE, 14 de fevereiro 
de 2023. Jucinaide Ramos Ribeiro - Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação – Tomada de Preços nº 2023.02.14.2. A Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação da Câmara Municipal de Missão Velha, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: 
Contratação de serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria na verificação e análise dos documentos comprobatórios das receitas e despesas 
geradas por esta municipalidade, enviadas mensalmente à Câmara Municipal de Missão Velha/CE. Data e Horário da Abertura: 03 de março de 2023, às 
10:00 horas. Informações: Sala da CPL, situado na Sede da Câmara Municipal na Rua Padre Cícero, s/n, Centro, Missão Velha/CE. Fone (88) 3542-1116. 
Missão Velha/CE, 14 de fevereiro de 2023. Jucinaide Ramos Ribeiro - Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2023.01.04.03PMS. O(A) Prefeitura Municipal de 
Salitre, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00h, do dia 02 de março de 2023, no endereço eletrônico https://compras.
m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico nº 2023.01.04.03PMS. Objeto: Aquisição de material de limpeza, copa e cozinha e descartáveis para suprir as 
necessidades das diversas Secretarias do Município de Salitre/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.
m2atecnologia.com.br/. Informações pelo telefone: (88) 3537- 1201 ou no endereço: Praça São Francisco, s/n - Centro, Salitre - CE, 63.155-000. Salitre/
CE, 14 de fevereiro de 2023. João Adoniran Fialho Cavalcante - Pregoeiro(a). 

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/23-PE-
FMAS–OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA DOAÇÕES DE 
BENEFÍCIOS EVENTUAIS AOS USUÁRIOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE 
SOCIOECONÔMICA DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 03 DE MARÇO DE 2023 (03/03/2023), ÀS 08:00HS 
PELO SITE WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, 
NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO. FERNANDO FRANÇA SILVEIRA – PREGOEIRO.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento – Pregão Eletrônico nº 2023.01.31.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Assaré/CE, torna público o julgamento do Pregão Eletrônico nº. 2023.01.31.1, do qual fora declarada vencedora a seguinte empresa: Bernardo 
Lang Cauas vencedora junto ao Lote Único, por apresentar o melhor preço na disputa de lances. A mesma fora declarada habilitada por cumprimento integral 
às exigências do Edital Convocatório. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 14 de fevereiro de 2023. 
Mickaelly Lohane Morais Tributino - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/23-PE-
FMAS–OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DOAÇÕES DE 
BENEFÍCIOS EVENTUAIS AOS USUÁRIOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE 
SOCIOECONÔMICA DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 03 DE MARÇO DE 2023 (03/03/2023), ÀS 14:00HS 
PELO SITE WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, 
NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO. FERNANDO FRANÇA SILVEIRA – PREGOEIRO.

*** *** ***


